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1. Overall Description:

SA2 thanks SA1 for sending the LS on WLAN Manual Network Selection (S1-040425). 
SA2 is working on providing access to different networks in scenario 2 (e.g. the Internet and a corporate network) based on the TS 22.234 section 5.1.7.1, which states:

“3GPP based access control and charging. The user shall be able to access general internet services and/or corporate intranets.” 

SA2 agrees with SA1 that PLMN ID shall be provided to the user during manual network selection. However some issues were recognized, SA2 would like some clarification on whether the following use case falls within Scenario 2 and is within the scope of the above requirement.

Company “Purple” operates a number of private WLANs.  These WLANs only provide access to a corporate intranet.  However Purple has asked PLMN Brown to provide SIM-based authentication and authorization capabilities for Purple’s corporate users. Purple’s WLANs are connected to Brown’s network and are treated as I-WLANs which offer access to Purple’s network, but not to the Internet.

Question 1
Is it SA1’s understanding that this use case is within the scope of the requirements in TS22.234?

Question 2
If yes to Question 1, what information should be presented to the user so that they are aware that this WLAN is company Purple’s private corporate intranet access?

Question 3
If no to Question 1, could SA1 provide further guidance on what is meant by the above quoted requirement? What use-case was this requirement intended to cover?

SA2 notes that an agreed technically correct solution to the above requirement, based on the understanding outlined above, is available for inclusion in TS23.234 pending confirmation of the requirement by SA1.

If the answer to Question 1 is yes then SA2 found the following related issues:

· When a user selects a PLMN, the user needs to be provided with information (e.g. the answer to Question 2 above) about the accessed network provided by the I-WLAN together with available PLMN information.  Only providing PLMN ID during manual selection may be not sufficient.
· Further information may be necessary to allow an I-WLAN to be chosen which provides the required combination of (i) the VPLMN through which authentication shall be carried out and (ii) the network which will be accessed with authentication through VPLMN (e.g. Purple’s corporate network).

2. Actions:
To SA1
ACTION: 
SA2 kindly asks SA1 to answer questions 1-3.
3. Date of Next TSG-SA1 Meetings:

SA2#41
16 Aug - 20 Aug 2004   
Montreal, CA

SA2#42
11 Oct – 15 Oct 2004
Sophie Antipolis, France

